
              PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 

CNPJ – 76.167.733/0001-87 

              Av. Manoel Ribas, 818- Fone/Fax: (43) 3548-1383 - Sapopema - PR 

 
 

PORTARIA  Nº. 12/13 

 
 
 

   Sumula:   Exonera a Portaria nº. 45/90, que nomeou a   
Servidora Irotilde Lima do Nascimento e dá outras 
providencias.   

 
 

 
                                                     A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPOPEMA, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições e de conformidade com disposições das leis municipais 
nos 336, de 10 de março de 1993 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais) e 354/93. 

 
 
 

                                               R E S O L V E 
 
 

     Art. 1º. – Exonerar a portaria  45/90,  que nomeou a servidora  pública 

Municipal, abaixo qualificada:  

Nome da servidora 

 

IROTILDE LIMA DO NASCIMENTO  

CPF nº. 592.625.409-49     matric. 253-1   
   

 

    Art. 2º. – Esta Portaria, é retroativa a 18/04/2013, e  entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-  se as disposições em contrário. 

              Gabinete da Prefeita Municipal de Sapopema,  10 de maio de 2013.  

 
 

 
 

Vera Lucia da Silva Golono 
Prefeita Municipal 

 


